Cum hominem accurate vivere, hoc est, *vel insigne servere, vel insigniter frigere oporteat, merito* (inquit Gregorius Theologus) dicit: *Utinam frigidus aut servidus essem! Siquidem qui omnino adhuc friget, hoc est, serventis fidei exsors est, prorsus spem facit fore ut eam aliquando consequatur, adeoque ex frido servidus evadat: at vero qui per baptismum spiritu servidus semel extitit, et postea per ignoriam intepuit, ille salutis spem sibi ipso quodammodo amputavit; fide nimurum, quam ante complexus videbatur, repudiata. Sane in operibus externis, quod medium servat, non est semper (neque enim legitimum conjugium, quod medium tenet inter virginitatis custodiam et vagam libidinem, est condemnandum). At vero medium, hoc est tepidum in fide, jure ab omnibus improbatur.*

III, 16, 17. *Incipiam te evomere ex ore meo, quia dicas: Dives sum, et locupletatus, et nullius ego; et nescis quia tu es miser, et miserabilis, et pauper, et cecus, et nudus.*

Quemadmodum, inquit, tepidum iis ciere vomitum solet qui illud assumunt, ita ego quoque per verbum oris mei te veluti execrabilem escam in sempiternum supplicium expuam. Nam divitiarum spinis obsitus, divini verbi semen in te præfocas, tuamque in rebus spiritualibus inopiam ignoras; neque interiorum oculorum tuorum cæcitatem curas, neque tuam quoque a bonis operibus nuditatem satiis accurate consideras.

17 III, 18. *Suadeo tibi emere a me aurum ignitum probatum, ut locuples fias: et vestimentis albis induaris, ut non appareat confusio nuditatis tuæ: et collyrio innuge oculos tuos, ut videas.*

D Si ditescere lubet, a me, inquit, qui veras stabilesque opes largior, serventi desiderio volentique animo ignitum aurum emitto; nempe sacrae doctrinae verbum igne temptationum exploratum splendidumque redditum. Per hoc enim cordi tuo ejusmodi thesaurus obtinget, qui nec violari nec diripi facile poterit. Vestierisque splendida virtutum stola, qua nuditas, quam ex peccato contraxeras, contegetur. Per collyrium autem innuere videtur externalium rerum penuriam, munerumque despicientiam. Nam si dona videntium oculos excæcant, omnino munera contemptio hos aperiet.

III, 19. *Ego quos amo, arguo et castigo. Amulare ergo, et pœnitentiam age.*

Papa! quanta Dei clementia! quanta suavitate et benignitate reprobationem temperat!

III, 20. *Ego sto ad ostium et pulso. Si quis au-*

dierit vocem meam, et aperuerit mihi januam, in- trabo ad illum, et cœnabo cum illo, et ipse tecum.

Mea, inquit, præsentia nulli vim affert. Cordis ostium pulse; prompte aperienti super salute sua gratulor; illamque opiparæ cœnæ loco duco: si quidem iis rebus præcipue capior et pascor, quibus ipsi spiritum alunt, famemque audiendi verbum Dei sedant, ac erroris tenebras propulsant.

III, 21, 22. Qui ricerit, dabo ei sedere mecum in throno meo, sicut et ego vici, et consedi cum Patre meo in throno ejus. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicit Ecclesiis.

Per solium regnum futuriæ saeculi requies de-notatur. Ait ergo: Quisquis hostem, qui sub aspectum non venit, devicerit, ille necum regnabit, meæque gloriæ particeps erit. Cum autem addit, *Sicut et ego vici, ob assumptam carnem, ut homo loquitur; neque enim Deus Verbum, cœlesti regnum tanquam virtutis præmium aliquando tulit; quippe qui naturaliter et ab omni aeternitate illud possederit. Nisi enim natura sua ita comparatus esset, aliis illud impertiri non posset: cum tamen, secundum tonitrui filium Theologum, pro potestatis suæ plenitudine sanctis illud impertiri consueverit. Ad eamdem quoque potestatem spectat, judices designare et instituere; sicuti sanctos apostolos duodecim tribuum Israel judices jam designavit olimque futuros promisit. Etenim posteaquam, cum Deus alioqui et sempiternus Rex esset, nostra causa semel factus est homo, nostraque omnia, solo peccato excepto, participavit, ea omnia quæ divinitatis illius propria erant, neque humanæ tamen naturæ repugnabant, iis qui diabolum superassent, vicissim impertiri constituit. Eapropter ut ille in sua ad cœlos assumptione nube tanquam vehiculo uti voluit; ita sanctos quoque, ut Apostolus testatur, per nubem in occursum suum quondam abripit.*

18 Rursum ut ipse, tanquam creaturæ Dominus, rerumque conditor, judex venturus est; ita sanctis quoque illustribusque viris eos judicandi et condemnandi potestatem largietur, qui divinæ vereque beatæ servitutis jugum superbe excusserunt. Ne-scitis, ait Apostolus, quia angelos judicabimus? nempe tenebrarum principes. Cum ergo judicem hacti simus usque adeo benignum et clementem, ut illum benevolum clementemque experiamur, operam deus sedulam, illudque Salomonis; *Vestimenta tua omni tempore sint candida⁹, hoc est, nullis prævis operibus contaminata, omni studio explexa contendamus. Ad eum enim modum nuptiali ueste animas nostras conuentientes, immortali Sponso et Regi nos commendabimus, ipsique per virtutem conjuncti, sempiternis illis bonis potiemur: in ipso Christo Deo et Domino nostro, eorumdemque honorum largitori: cum quo Patri, cum vivifico sanctissimoque Spiritu, sit honor, gloria, et adoratio in saccula saeculorum. Amen.*

A [οὐρ] τις ἀκούσῃ τῆς φωνῆς μου καὶ ἀροτεῖ τὴν θύραν, εἰσελεύσομαι πρὸς αὐτὸν, καὶ δειπνήσω μετ' αὐτοῦ, καὶ αὐτὸς μετ' ἐμοῦ.

[Ύδοι, ἦκα ἐπὶ τὴν θύραν, καὶ κρούω. —] 'Αθλαστος, φησίν, ή ἐμή παρουσία. Τὴν θύραν τῆς καρδίας κρούω· καὶ τοῖς ἀνοίγουσιν ἐπὶ τῇ αὐτῶν σωτηρίᾳ συνευφραίνομαι. Τροφὴν γάρ καὶ δεῖπνον ταύτην ἔγημαι, τρεφόμενος ἐφ' οὓς αὐτοὶ τρέφονται, καὶ τὸν λεμβὸν τοῦ ἀκοῦσαι λόγον Κυρίου καὶ τὸ ταῦτο; τῆς πλάνης ἀποφεύγονται.